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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je požární řešení výrobní haly s administrativní částí
na základě zadané projektové dokumentace. Bakalářská práce obsahuje požárně
bezpečnostní řešení stavby, konstrukční návrh vybraných konstrukcí za běžné
a za zvýšené teploty. Řešení požárně bezpečnostní části je vypracováno ve stupni
dokumentace pro stavební povolení. Každá část této práce je doplněna výkresovou
dokumentací. Při řešení této práce bylo postupováno dle současných právních předpisů
a norem. Dále bylo provedeno posouzení a revize přijaté dokumentace a požární
zhodnocení celého objektu pro vydání stanoviska odborem prevence Hasičského
záchranného sboru ČR.

Klíčová slova
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průvlak, statický výpočet, nosná konstrukce

Annotation

The aim of this bachelor thesis is the fire design of industrial hall with office part based on
the assigned project documentation. This bachelor thesis content fire safety solution and
structural design of selected structural elements under normal and high temperatures.
The fire safety solution is prepared to the extent of the building permit documentation
requirement. Each part is extended with drawing documentation. Present-day laws and
standards have been used to draw up the thesis. Further, the overall assessment of the
received documentation and fire assessment of the building for the department of the
Fire Rescue Service of the Czech Republic has been performed.

Keywords

production hall, office part, fire safety solution, fire resistance, fire prevention, fire
detection and fire alarm systems, escape route, reinforced concrete, column, girder,
girder structural design, static calculation, load-bearing construction  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ČÁST A – Revize stavebního objektu

1. Revize stavebního objektu

1.1 Úvod

• V této části bakalářské práce jsou navrženy a řešeny změny oproti původní
dokumentaci.

1.2 Změny a úpravy

• Byly navrženy drobné změny, týkající se jeřábové dráhy ve výrobní části objektu.
Jeřábová dráha byla z projektu odstraněna, spolu s ní byly odstraněny sloupy, které
byly nezbytné pro statickou součinnost jeřábové dráhy. V místě obvodové konstrukce
byly sloupy nahrazeny ocelovými profily, stejnými, jaké jsou navrženy v okolní
obvodové konstrukci a slouží k stabilitě obvodové konstrukce. Sloupy určené
pro jeřábovou dráhu uvnitř objektu byly pouze odstraněny a ničím nenahrazovány.
Změna byla provedena z důvodu, že jeřábové dráhy a jejich podporující konstrukce
jsou navrhovány na dynamické účinky zatížení a výpočet dynamického zatížení a jsou
mimo rozsah této bakalářské práce.
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ČÁST B – Stavebně konstrukční řešení stavby

1. Seznam použitých podkladů pro zpracování

1.1 Použité normy

[1] ČSN EN 1991-1-1 ed. A Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná
zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb
(06/2011)

[2] ČSN EN 1991-1-2 ed.2 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-2: Obecná
zatížení – Zatížení konstrukcí vystavených účinkům požáru (05/2013)

[3] ČSN EN 1991-1-4 ed. 2 Eurokód 1: Zatížení konstrukci – část 1-4: Obecná
zatížení – Zatížení větrem (11/2020)

[4] ČSN EN 1991-1-3 NA ed. A Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3:
Obecná zatížení – Zatížení sněhem (01/2017)

[5] ČSN EN 1992-1-1 NA ed. A Eurokód 2: Navrhování betonových
konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby
(11/2020)

[6] ČSN EN 1992-1-2 NA ed. A Eurokód 2: Navrhování betonových
konstrukcí – Část 1-2: Obecná pravidla – Navrhování konstrukcí na účinky
požáru (05/2015)

[7] ČSN EN 206+A1 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda (04/2018)

1.2 Použité programy

[8] Program RCCfi – Výpočetní program pro posouzení požární odolnosti
železobetonových sloupů, Josef Sura, Radek Štefan, Jaroslav Procházka,
(2012)

[9] Program RCC – Výpočetní program pro posouzení železobetonových
sloupů, Josef Sura, Radek Štefan, Jaroslav Procházka, (2012)

[10] Program InDiOn – Interakční Diagram Online, Jakub Holan, Radek Štefan,
(2019)

[11] Program TempAnalysis – Výpočetní program pro teplotní analýzu průřezů
vystavených účinkům požáru, Radek Štefan, Jaroslav Procházka, 2009

[12] Program Halfen TPA 3.13

[13] FIN EC

[14] AutoCAD LT 2021

1.3 Zkratky použité v textu

• ŽB = železobeton

• NN = nízké napětí

• VN = vysoké napětí

• PBZ = požárně bezpečnostní zařízení

• ČSN = česká technická norma
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ČÁST B – Stavebně konstrukční řešení stavby

2. Popis budovy

2.1 Funkce a tvar budovy
• Řešený objekt slouží pro výrobní účely.

• V práci je řešen návrh a posouzení železobetonových prvků objektu výrobní haly.

• Objekt je členěn na tři stavební objekty:

• SO 01 – výrobní objekt

• SO 02 – administrativní buňky

• SO 03 – vrátnice

• Všechny stavební objekty mají jedno nadzemní podlaží. Výrobní objekt je tvořen halou
ve tvaru L a přibližných rozměrech 240 m × 48 m o dvou výškových úrovních.
Ve výrobní hale se nachází tři vestavby o rozměrech 12,7 m × 64,3 m, 3,5 m × 7,1 m
a 3,6 m × 19,75 m. K výrobní hale jsou přistaveny administrativní buňky o celkové
velikosti 24 m × 18 m. V objektu se také nachází samostatně stojící vrátnice o velikosti
4,5 m × 4,75 m.

• Budova je volně stojící a nachází se v rovinatém terénu. Vstupy do objektu jsou
po celé délce výrobní haly jednotlivými dveřmi nebo vraty. Vstup do administrativních
buněk je v jižní a západní části. Vstup do vrátnice je orientován na severní straně
objektu.

2.2 Svislé nosné konstrukce

2.2.a. Výrobní objekt

• Nosná konstrukce je navržena jako železobetonový prefabrikovaný skelet. Nosná
konstrukce je tvořena prefabrikovanými sloupy do hlavic pilot.

• Jsou navrženy železobetonové sloupy o rozměrech 700 mm × 700 mm v modulu
30 m × 12 m se světlou výškou 9,89 m.

• Pro vestavby jsou použity pórobetonové a vápenopískové tvárnice tloušťky 200 mm
a tloušťky 250 mm.

2.2.b. Administrativní buňky

• Nosná konstrukce je tvořena kompletizovanými systémovými kontejnery.
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ČÁST B – Stavebně konstrukční řešení stavby

2.2.c. Vrátnice

• Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny keramickým zdivem tl. 250 mm.

2.3 Vodorovné nosné konstrukce

2.3.a. Výrobní objekt

• Na sloupech jsou navrženy průvlaku tvaru T o délce 12 m a osových vzdálenostech
30 m. Střešní konstrukci tvoří vazníky tvaru T o délce 30 m a osové vzdálenosti 6 m.

• Stropní konstrukce vestavby je řešena jako monolitická ŽB deska do trapézového
plechu TR100/275/0,88, který bude sloužit jako ztracené bednění výška betonu
nad vlnou bude 100 mm a jako monolitická ŽB deska do trapézového plechu
TR100/275/0,88, který bude sloužit jako ztracené bednění, výška betonu nad vlnou
bude 100 mm. Stropní konstrukce vestavby není v rámci této bakalářské práce
podrobněji posouzena.

2.3.b. Administrativní buňky

• Nosná konstrukce je tvořena kompletizovanými systémovými kontejnery.

2.3.c. Vrátnice

• Stropní konstrukce je tvořena železobetonu monolitickou deskou o tl. 250 mm.

2.4 Ztužení objektu
• Prostorové ztužení je řešeno ocelovými táhly – návrh ocelových táhel není předmětem

této bakalářské práce.

3. Schéma a popis konstrukce
• Beton C35/45 XC1 – Cl 0,2 – Dmax16 – S4

• Ocel B500B

• Nosné zdivo:

- pórobetonové tvárnice

- keramické tvárnice

- vápenopískové tvárnice

- keramické a pórobetonové překlady

3.1 Konstrukční schéma střešní konstrukce
• Dvě rozdílné konstrukční výšky, konkrétně 11,3 m a 16,5 m.

• Účel využití: výrobní hala


[…]

Plocha požárního úseku S ................................................................ 63,73 [m2]
Plocha otvorů pož.úseku So ............................................................... 0,00 [m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho .................................................. 0,00 [m]
Průměrná světlá výška pož.úseku hs ................................................... 4,50 [m]
Průměrné požární zatížení p͞ ............................................................ 12,48 [kg.m-2]
Požární zatížení p ........................................................................... 13,87 [kg.m-2]
Maximální plocha pož.úseku ...................................................... 3 798,07 [m2]
Čas zakouření te ................................................................................ 2,24 [min]
Pravděpodobnost vzniku a rozšíření požáru P1 ................................... 1,40 [e.r.]
Pravděpodobnost rozsahu škod zp. požárem P2 ............................... 19,12 [e.r.]

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP

Počet PHP ...................................................................... 2 (přesně 1,89)

Počet hasicích jednotek ........................................................................ 12

a) Vnější odběrná místa
Vzdálenosti ..................................................... od objektu/mezi sebou

• hydrant ............................................................ 150/300(300/500) [m]
• výtokový stojan ................................................................ 600/1200 [m]
• plnící místo .................................................................... 2500/5000 [m]
• vodní tok nebo nádrž ................................................................... 600 [m]
Potrubí DN ..................................................................................... 100 [mm]
Odběr Q pro 0,8 m.s-1 ......................................................................... 6 [l.s-1]
Odběr Q pro 1,5 m.s-1 ....................................................................... 12 [l.s-1]
Obsah nádrže požární vody ............................................................... 22 [m3]
Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 příloha B)

b) Vnitřní odběrná místa
Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=884,05).

Odstupy:
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Požární úsek dle ČSN 73 0802: N01.09 - vrátnice
Zadané údaje:
Počet užitných podlaží v objektu ......................................................................... 1 [-]
Výška objektu h ............................................................................................ 0,00 [m]
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu .................................................................. 1 [-]
Materiál konstrukce ...................................................................... nehořlavý DP1
Zařazení dle ČSN 73 0873 ......................................................... nevýrobní objekt
Počet podlaží úseku z ......................................................................................... 1 [-]
Výšková poloha hp ........................................................................................ 0,00 [m]
Koeficient c ........................................................................................................ 1
SM ................................................................................................. automaticky
Místnosti požárního úseku:

Název
místnosti

Ploc
ha
S

[m2]

Výška
hs

[m]

Nahod.
pn

[kg.m-2]

Stálé
ps

[kg.m-2]

Dodat.
ps

[kg.m-2]

Nahod.
an
[-]

Stálé.
as
[-]

Otvory
So/ho

[m2/m]

Čís.
pod.
[-]

Otvor
v pod.
[m2]

Položka
z

tabulky

03. 101 - místnost
ostrahy

13,90 2,80 65,00 10,00 0,00 1,100 0,90 14,00/1,75 1 0,00 15.11.a

03. 102 - předsíň WC 1,90 2,60 5,00 10,00 0,00 0,700 0,90
/-

1 0,00 14.2

03. 103 - WC 1,40 2,60 5,00 10,00 0,00 0,700 0,90 1 0,00 14.2

Osoby v místnostech:

Název
místnosti

Pohyblivé
osoby

Omez. poh.
osoby

Nepohyblivé
osoby

Celkem
osob

Položka
z tabulky

03. 101 - místnost ostrahy 3 0 0 3 -

Výsledky výpočtu:
Požární zatížení výpočtové pvyp ......................................................... 33,73 [kg.m-2]
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ............................................ I
Plocha požárního úseku S ................................................................ 17,20 [m2]
Koeficient n .................................................................................... 0,648
Koeficient k .................................................................................... 0,238
Plocha otvorů pož.úseku So ............................................................. 14,00 [m2]
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho .................................................. 1,75 [m]
Parametr odvětrání Fo ..................................................................... 0,228
Průměrná světlá výška pož.úseku hs ................................................... 2,76 [m]
Požární zatížení p ........................................................................... 63,49 [kg.m-2]
Koeficient a .................................................................................... 1,062
Koeficient b ...................................................................................... 0,50
Koeficient c ...................................................................................... 1,00
Normová teplota TN ..................................................................... 859,27 [°C]
Čas zakouření te ............................................................................... 1,96 [min]
Maximální délka pož.úseku .............................................................. 83,75 [m]
Maximální šířka pož.úseku ............................................................... 61,88 [m]
Maximální plocha pož.úseku ....................................................... 5 182,51 [m2]
Maximální počet užitných podlaží z ..................................................... 5,34

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP
Počet PHP ...................................................................... 1 (přesně 0,64)
Počet hasicích jednotek .......................................................................... 6

a) Vnější odběrná místa
Vzdálenosti ..................................................... od objektu/mezi sebou
• hydrant ............................................................ 200/400(300/500) [m]
• výtokový stojan ................................................................ 600/1200 [m]
• plnící místo .................................................................... 3000/6000 [m]
• vodní tok nebo nádrž ................................................................... 600 [m]
Potrubí DN ....................................................................................... 80 [mm]
Odběr Q pro 0,8 m.s-1 ......................................................................... 4 [l.s-1]
Odběr Q pro 1,5 m.s-1 ...................................................................... 7,5 [l.s-1]
Obsah nádrže požární vody ............................................................... 14 [m3]
Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 příloha B)
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