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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení výrobní haly s administrativní částí
Jméno autora: Průcha Martin
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Roman Chylík
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT V Praze, Fakulta stavební, katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce lze hodnotit jako náročnější. Jedná se o standardní projekt obsahující návrh nosných konstrukcí za
běžné a zvýšené teploty a požárně bezpečnostní řešení výrobní haly. Rozsah statické a požární části je obvyklý pro
podobný druh prací a plně vyhovuje úrovni BP. Udělené hodnocení „náročnější“ je uděleno s ohledem na účel výrobní haly
(výroba kovových produktů, výskyt hořlavých kapalin).

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo splněno v celém rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student pravidelně konzultoval a plnil dohodnuté termíny. Mírné nedostatky při zpracování (z hlediska nesamostatnosti)
např. při tvoření obsahu práce, dalších krocích atd. byly vynahrazeny nutností nastudování norem požární bezpečnost
staveb – Výrobní objety, hořlavé kapaliny či technické plyny.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je dobrá. Jedná se o standardní projekt obsahující požárně bezpečnostní řešení a návrh a posouzení
nosné konstrukce za běžné teploty a za požáru v rozsahu obvyklém a zcela postačujícím pro účel bakalářské práce.
Vybrané pasáže jak v části statické, tak v části PBŘ byly předmětem opakovaných konzultací pro dosažení stávajícího stavu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň práce je dobrá. V práci je minimum překlepů, které nikterak nesnižují srozumitelnost a
přehlednost sdělení. Místy je pro čtenáře obtížnější orientace ve výpočtech. Celkové přehlednosti práce by prospělo větší
množství popisků, odkazů, schémat a obrázků.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
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Student pracoval se základní tuzemskou literaturou a normovými předpisy. Práce se zdroji je v souladu s citačními
zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací. Student prokázal schopnost pracovat se zdroji
(normami), plnit zadané úkoly a dodržovat termíny. Dále byla prokázána orientace v problematice požární
bezpečnosti staveb i v problematice statického návrhu konstrukcí / prvků za běžné a zvýšené teploty.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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